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Menighedsplejen 
Vor Frue Kirkes menighedspleje 
hjælper mennesker, der har behov 
for en ekstra håndsrækning. Penge-
ne kommer fra indsamlinger i kir-
ken, frivillige bidrag samt overskud 
fra Kirkens Genbrug.  

Vor Frue Kirke er tilmeldt Menig-
hedsplejen i Danmark, og derfor er 
det muligt at fradrage gavebeløb på 
selvangivelsen.  

Se på kirkens hjemmeside, hvordan 
du gør, hvis du vil give en gave til 
menighedsplejen.  

 

 

Kirkens Genbrug  

Vil du være med i et levende fælles-
skab og gøre en forskel for andre? 

Kirkens Genbrug driver en butik i 
Møllergade 44, der med sit over-
skud støtter formål i Svendborg og 
på landsplan.  

Måske har du lyst til at være frivillig 
til 4 timers vagter. Der er også brug 
for varer, som kan sælges i butikken.  

Musik, mennesker og miljø... 
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Flygel i kirken 
Vi håbede på et Steinway flygel til Vor 
Frue Kirke. Og håbet blev for kort tid 
siden til virkelighed, efter at vi i et års 
tid havde søgt fonde. Pludselig var 
der fondsmidler nok, og organisterne 
kunne tage en tur til fabrikken i Ham-
borg og vælge et smukt flygel. Det 
bliver allerede nu brugt, men vil blive 
officielt ibrugtaget med en koncert-
række i slutningen af januar. 

 

Personale-nyt 

I en længere periode har vi desværre 
haft sygemeldinger blandt medarbej-
derne. Men det er glædeligt at kunne 
sige, at de fleste er raske igen. Der er 
efterfølgende sket ændringer i perso-
nalegruppen, idet en kirketjener er 
gået på pension, og en ny er ansat. 

Vi er meget taknemmelige for, at vo-
res fuldtids-sognepræst er tilbage 
med fornyede kræfter. Præsterne ved 
Vor Frue Kirke prioriterer kerneopga-
verne for på den måde at overkomme 
den store arbejdsmængde. Menighe-
den ser med forventning frem mod 
årsskiftet, hvor stiftets afklaring af 
den samlede præstenormering vil 
blive meldt ud. 

Grøn kirke 
Man kan mene, at det aldrig er for 
sent at få en lykkelig fremtid. Men når 
vi at ændre livsstil til grøn omstilling 
og fremme biodiversiteten, inden 
planeten bliver uhelbredelig syg?  

Vor Frue Kirke vil i hvert fald deltage 
og bidrage. Kirkens forbrug skal kort-
lægges, en workshop planlægges og 
handling igangsættes jf. en helheds-
plan udstukket af provstiet.  Den 
grønne omstilling vil komme på dags-
ordenen til menighedsrådets møder i 
stort og småt. 

 

Det glade budskab 

Et nyt kirkeår er begyndt med dette 
kirkeblad. Vi skal fejre julen og det 
glade budskab om Jesu Kristi fødsel. 

Vi skal også gennem en lang vinter. 
Lad os derfor tænde lys, bede og dyr-
ke fællesskabet i Vor Frue Kirke og i 
HUSET om søndagen og i hverdagen.  

Glædelig jul og godt nytår til alle og 
fred på jorden beder vi om! 

 
Torben Engelhardt Holm 

Formand for menighedsrådet 



 

Sådan skrev Thorkild Bjørnvig til Bå-
ring Højskoles indvielse i november 
1959. Sangen består kun af det ene 
vers og er skrevet på en velkendt 
melodi, nemlig forårssangen Fryde-
ligt med jubelkor. 

 

Kold krig og terrortrusler 

Det er nu mere end 60 år siden 
Bjørnvig skrev sin sang. Den blev til i 
skyggen af atombomberne over Hiro-
shima og Nagasaki – og i skyggen af 
den kolde krig med jerntæppet og al 
den ulykke, det medførte. 

Vi lever i dag ikke på nær samme 
måde i skyggen af atomtruslen, men 
den kolde krigs skygge er ikke desto 
mindre vokset frem igen – med Ukra-
ine som centrum.  

På det seneste er en anden gammel 
konflikt blusset op igen, nemlig den 
mellem Israel og Palæstina.  

Og som noget nyt betyder terrortrus-
ler, der sender deres tråde ud fra 
Mellemøsten, at vi må leve med ikke 
blot de tydeligt definerede fjender 
men også et mere diffust trusselsbil-
lede, hvor vi ikke klart kan sige noget 
som helst om, hvem fjenden er, og 
hvor han vil sætte ind! 

Bjørnvigs sang til Baaring Højskoles 
indvielse rummer en knugende stem-
ning. Truslen i dag er måske i virke-
ligheden ikke så meget anderledes. 

 

Et dødeligt dræ  
Da Bjørnvig skrev om et dødeligt dræ, 
var det et billede på det radio- 
aktive støv, der havde forpestet at-
mosfæren efter de mange atomprø-
vesprængninger, supermagterne USA 
og Sovjet havde foretaget året før, 
sangen blev skrevet. 

I dag handler det dødelige dræ mere 
om en åndelig gift, der spreder had 
og fanatisme på den ene side samt 
fordomme og frygt på den anden. 
Konfliktspiraler mellem øst og vest, 
mellem kristendom og islam, mellem 
mennesker. 

 

Et træ til håb 

På en måde er vi stadig samme sted, 
som Bjørnvig var dengang.  

Der er blot én måde at bevare men-
neskeligheden på – nemlig ved fort-
sat at insistere på, at sangen og legen 
har magt, og at de er et værn mod 
det sorte og tomme – mod bereg-

ning, forstand og foragt. Vi vil elske – 
og plante et træ, for frugter kan 
uspået komme!  

Vi skal ikke lade os kyse til at være 
handlingslammede. Nej, hver og én 
af os kan være med til at gøre en 
forskel for livet og kærligheden – hvis 
vi vil det. Ved ikke at gå hadets ærin-
de, ved ikke at promovere konflikter, 
hadretorik og fordomme. Ved at se 
menneske til menneske. 

Det fortælles, at Luther engang blev 
spurgt om, hvad han ville gøre, hvis 
han fik at vide, at verden ville gå un-
der i morgen. ”Så ville jeg plante et 
træ”, lød svaret. Med andre ord: hå-
bet skal holdes i live, for så længe, 
der er liv, er der håb.  

Det er også det håb, adventstiden og 
julen handler om. Julenat satte Gud 
en spire i form af et lille barn i en 
krybbe, en spire som voksede op og 
gav frugt, og som spredte frøene for 
alle vinde. For netop kærlighed, leg 
og sang skal slå rod – og vinde til 
sidst. Det håb må vi holde fast i og 
aldrig miste!  

Glædelig advents- og juletid! 
 

Bente Holdgaard 
Sognepræst 
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En mørk november går mod lys! 

Mørk er november og løvfaldet slut, 
vandet begynder at fryse, 
lyset fra solen og blomsterne brudt -
da må vort hjerte selv lyse. 
Synge vil vi, legen er magt, 
mer end beregning, forstand og foragt 
værn mod det sorte og tomme. 
Om der svæver dødelig dræ, 
vil vi dog elske – og plante et træ: 
frugter kan uspået komme. 
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Hjerterummet 
Hjerterummet er et tillidsbaseret fæl-
lesskab for unge mellem 15 og 25 år. 
Der er ikke krav om at tro på eller 
mene noget bestemt, men plads til 
tvivl, undren og eftertanke og i sær-
deleshed til at være det menneske, 
man nu engang er.  

Hjerterummet er åbent den anden 
søndag i måneden mellem klokken 
14.30 og 16.30 i HUSET ved Vor Frue 
Kirke. Skriv/ring til Emma (tlf. 5189 
6599), hvis du vil vide mere.  

Kirke- og kulturmedarbejder Susanne 
Maria Brohave er tovholder. 

Vi spiser sammen 
Menighedsplejen ved Vor Frue Kirke 
inviterer også i 2024 til Vi spiser sam-
men. Arrangementet er for dig, der 
bor alene og gerne vil mødes med 
andre.  

Det foregår den 3. torsdag i måneden 
kl. 17.00-20.00 i HUSET. Deltagelse 
kræver tilmelding og koster 50 kr., 
som betales ved indgangen.  

Tilmelding sker på: menighedsple-
je@hotmail.com eller telefonisk til 
kirkekontoret: 6221 1161. Her kan  du 
også forhøre dig om tilmeldingsfrist 
for de enkelte arrangementer.  

Skole for kirke og teologi 
Skole for kirke og teologi er en af fol-
kekirkens aktiviteter i Svendborg 
provsti og udgør som sådan en del af 
Vor Frue Kirkes undervisningstilbud 
for voksne. 

Skolen har i denne sæson et spæn-
dende program tilrettelagt som høj-
skoledage.  

Læs om skolens tilbud i den folder, 
der ligger i våbenhuset og HUSET, 
eller gå ind på hjemmesiden: 
www.svendborgprovsti.dk/skole-for-
kirke-og-teologi. Her kan du få mere 
information og foretage tilmelding.   

Krybbespil med spejdere 
Mandag d. 4. december kl. 19.00  

Ulvene fra KFUM-Spejderne i Svend-
borg opfører krybbespil ved en bør-
nevenlig adventsgudstjeneste, hvor vi 
skal møde både Josef, Maria og det 
lille Jesus-barn.  

Kirkens præst, Bente Holdgaard, vil 
medbringe en kort adventsfortælling. 

Og så skal vi selvfølgelig synge nogle 
gode advents- og julesalmer.  

Efter gudstjenesten mødes spejderne 
til en hyggelig sammenkomst i HUSET. 

 

 

 
Helligtrekongersaften 
Fredag d. 5. januar kl. 19.00 

Helligtrekongersaften rundes julen af 
med en musikandagt i Vor Frue Kirke. 

Musikken leveres af Eva Østergaard 
på fløjte og organist Povl Chr. Balslev. 
Liturg er Gitte Meyer Jørgensen. 

Stillegudstjeneste 
Onsdag d. 31. januar kl. 17.00 

Stillegudstjenesten giver mulighed for 
en halv times ro i en travl hverdag.  

Formen er rolig og meditativ, og 
gudstjenesten er tematisk opbygget 
af bibelske læsninger, bøn, stilhed, 
salmer og enkle Taizé-sange.  

Meditationsgruppen står for tilrette-
læggelsen sammen med sognepræst 
Bente Holdgaard.  

Efterfølgende er der møde i HUSET 
med kaffe og te. 

mailto:menighedspleje@hotmail.com
mailto:menighedspleje@hotmail.com
http://www.svendborgprovsti.dk/skole-for-kirke-og-teologi
http://www.svendborgprovsti.dk/skole-for-kirke-og-teologi
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Temadage 

Veje ind til troen 
Foredrag ved Charlotte Rørth 
Torsdag d. 14. marts kl. 17.00 i HUSET 
Vi skal ikke tie om op-
levelser er emnet, når 
journalist og forfatter 
Charlotte Rørth bl.a. vil 
fortælle om sin vej ind 
i troen.  

”Forskerne kan nu dokumentere, 
at over halvdelen af os på et tids-
punkt i vores liv har en oplevelse, 
man kan kalde religiøs, åndelig eller 
spirituel. Det er en del af vores virke-
lighed, som vi skal tale mere om,” 
fastslår Charlotte Rørth. 

Hun er forfatter til flere bøger, her-
iblandt bestselleren Jeg mødte Jesus. 
To gange mødte hun Jesus og havde 
derudover en lang række andre spiri-
tuelle oplevelser, hun aldrig før hav-
de hørt om. Og netop tavsheden om 
dem er det, hun ønsker at bryde med. 

”Vi skal tale mere om det, fordi det 
kan gøre os mere trygge at kunne 
dele det, der betyder noget for os,” 
siger Charlotte Rørth og tilføjer: 
”Måske kan vi også blive mere re-
spektfulde overfor hinanden, hvis vi 
taler om det, vi ikke kan forklare?” 

Som en del af arrangementet er der 
sen aftensmad med plads til samtale 
om de oplevelser, Charlotte inviterer 
os til at tale mere om. Pris: 75 kr. Til-
melding senest d. 4. marts til kirke-
kontoret på tlf. 6221 1161. 

Aftenro – en stille stund for 
sjæl og sanser  
Torsdag d. 14. marts kl. 20.00 i kirken 

Aftenro er tid til at finde ro i krop og 
sjæl oven på dagen, tid til stilhed og 
refleksion som forberedelse til natten.  

I våbenhuset forkæler vi sanserne 
med afslappende te, som vi bærer 
med videre ind i kirken. Her sætter vi 
os under ”stjernehimlen”, mens vi – 
som var det en varm dyne – pakkes 
ind i musik, der taler til sjæl og lege-
me. Musikken står ikke alene men 
veksler med bøn og stilhed.  

Aftenro er en personlig vej ind i troen 
og roen hjulpet på vej af sanselige 
indtryk. For arrangementet står kirke- 
og kulturmedarbejder Susanne Maria 
Brohave og organist Povl Chr. Balslev. 

 

Morgensang 
Lørdag d. 16. marts kl. 9.00 i kirken 

Fællessang med sange om tro under 
ledelse af organist Povl Chr. Balslev, 
der også akkompagnerer sangene. 

 

Koncertfortælling om skabel-
sen – en stjernestund I Bibelen 
Lørdag d. 16. marts kl. 16.00 i kirken 

I koncertfortællingen skal vi høre Bi-
belens skabelsesberetning fortalt, 
men samtidig også den naturviden-
skabelige forklaring. De to historier 
bliver indsvøbt i musik, der relaterer 
til dem begge. Teksterne er hentet fra 
Bibelen, og fra den nyeste forskning 
(Anja C. Andersen). Digteren Inger 
Christensen repræsenterer poesiens 
skabelseshistorie.  

De medvirkende 
er skuespiller Nis 
Bank Mikkelsen, 
som er en suve-
ræn bibeloplæser, 
Jens Schou, solo-
klarinettist med en 
særlig svaghed for 
klezmermusikkens 
melankoli og livs-
glæde og Anders 
Singh Vesterdal, 
en fantastisk har-
monikaspiller med 
verdensmusik som 
sit speciale. 

 

Festgudstjeneste 
Søndag d. 17. marts kl. 10.00 i kirken 

Som en festlig afslutning på temada-
gene vil der ved søndagens højmesse 
være ekstra musik og udvidet liturgi. 

• Spændende foredrag 
• God musik 
• Stilhed og refleksion 
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  3. kl. 10.00  Højmesse. 1. søndag i advent. NN 

  4. kl. 19.00 Krybbespil med spejdere. BH 

  6. kl. 17.00 Kristen meditation. Efterfølgende møde  

  7. kl.   9.00 Morgensang  

  7. kl. 16.15 Fyraftens-familiekoncert.  
  Svendborg Fritidsteater 

10. kl. 16.00  Højmesse. 2. søndag i advent. GMJ 

10. kl. 14.30 Hjerterummet 

11. kl. 19.00 Koncert. Svøbsk 

12. kl. 19.00 Taizé – meditativ lovsang 

13. kl. 17.00 Kristen meditation 

14. kl. 17.00 Julekoncert. Svendborg Musikskole 

16. kl. 16.00 Julekoncert. Vor Frues Kantori 

17. kl. 10.00  Højmesse. 3. søndag i advent. BH 

20. kl. 17.00 Kristen meditation 

24. kl. 14.30 Julegudstjeneste. GMJ 

24. kl. 16.00 Julegudstjeneste. NN 

25. kl. 10.00 Højmesse. Juledag. BH 

26. kl. 10.00  Højmesse. 2. juledag. GMJ 

27. kl. 17.00 Kristen meditation 

31. kl. 16.00  Nytårsgudstjeneste. NN 

December 

 
Kirkebil 
Kørsel til og fra gudstjenester i  
Vor Frue Kirke bestilles på kirkekontoret 
senest fredag kl. 12.00.  

Gudstjenester på plejecentrene 
Caroline Amalielund: Den 19/12 kl. 11.00 (BH).  Den 9/1(GMJ), 21/2 (NN) og 
19/3 (GMJ) kl. 10.30   
Frøavlen: Den 21/12 (BH), 25/1 (GMJ), 29/2 (NN), og 21/3 (GMJ) kl. 10.30 

  3. kl. 17.00 Kristen meditation. Efterfølgende møde 

  5. kl. 19.00 Helligtrekongersaften.  
  Eva Østergaard og Povl Chr. Balslev / GMJ 

  7. kl. 10.00  Højmesse. 1. søndag efter helligtrekonger. GMJ 

  9. kl. 19.00 Taizé – meditativ lovsang 

10. kl. 17.00 Kristen meditation  

14. kl. 10.00 Højmesse. 2. søndag efter helligtrekonger. NN 

14. kl. 14.30 Hjerterummet 

15. kl. 14.30 Café. Povl Chr. Balslev: Størst af dem er kærligheden 

15. kl. 19.00 Nytårskoncert. Ollerup Efterskole 

17. kl. 17.00 Kristen meditation 

17. kl. 18.30 Åbent menighedsrådsmøde 

18. kl. 17.00 Vi spiser sammen 

21. kl. 10.00 Højmesse. Sidste søndag efter helligtrekonger. GMJ 

22. kl. 14.30 Café. Lene Ribens og Rikke Maria Kikkenborg:  
  Svendborgs drikke- og spildevand 

23. kl. 19.00 Taizé – meditativ lovsang 

23. kl. 19.30 Koncert. Christina Bjørkøe 

24. kl. 17.00 Kristen meditation 

25. kl. 16.15 Fyraftenskoncert. Pianister fra Svendborg Musik-
  skoles talentlinje 

26. kl. 19.30 Koncert. Heine Hansen og Ellen Anderson 

28. kl. 10.00 Højmesse. Søndag septuagesima. BH  

28. kl. 13.00 Koncert. Kristoffer Hersnack og  
  strygere fra Nightingale String Quartet 

29. kl. 14.30 Café. Ian Heilmann: Naturhistorier fra Sydfyn og  
  Øhavet 

31. kl. 17.00 Stillegudstjeneste 

Januar 

Præster 
GMJ:  Gitte Meyer Jørgensen 
BH: Bente Holdgaard 
NN:  Vikar



 
Svendborg Provsti  
Find information om kirker og aktiviteter 
på provstiets hjemmeside: 
www.svendborgprovsti.dk 

Hjemmeside  
Se kirkens hjemmeside 
www.vorfruekirke.dk 
for opdateret kalenderinformation. 

  3. kl. 10.00  Højmesse. 3. søndag i fasten. NN 

  4. kl. 14.30 Café. Pia Vinsten: Børns Voksenvenner 

  5. kl. 19.00 Taizé – meditativ lovsang  

  6. kl. 17.00 Kristen meditation. Efterfølgende møde 

10. kl. 10.00 Højmesse. Midfastesøndag. BH 

10. kl. 14.30 Hjerterummet 

10. kl. 15.00 Koncert. Vesselil 

11. kl. 14.30 Café. Niels Henning Mølgård: Forfatter på toppen 

13. kl. 17.00 Kristen meditation 

14. kl. 17.00 Temadag. Foredrag. Charlotte Rørth 

14. kl. 20.00 Temadag. Aftenro 

16. kl.   9.00 Temadag. Morgensang 

16. kl. 16.00 Temadag. Koncertfortælling 

17. kl. 10.00 Højmesse. Mariæ bebudelsesdag. GMJ  

  Festgudstjeneste med ekstra musik 

18. kl. 14.30 Café. Besøg på det ny SIMAC 

19. kl. 19.00 Taizé – meditativ lovsang 

20. kl. 17.00 Kristen meditation 

20. kl. 18.30 Åbent menighedsrådsmøde 

21. kl. 16.15 Fyraftenskoncert. Amalie Hersnack Kaad 

21. kl. 17.00 Vi spiser sammen 

24. kl. 10.00 Højmesse. Palmesøndag. NN 

25. kl. 14.30 Café. Henrik Nørregaard: H.C. Andersens barndom 

27. kl. 17.00 Kristen meditation 

28. kl. 19.00 Nadvergudstjeneste. Skærtorsdag. NN 

29. kl. 10.00 Liturgisk gudstjeneste. Langfredag. BH 

31. kl. 10.00 Højmesse. Påskedag. GMJ 

Kirkekaffe 
Hver søndag efter højmessen 
er der en kop kaffe i HUSET. 

Kom og deltag i uformelt 
samvær med mulighed for at 
hilse på de andre kirkegæn-
gere og få en lille snak. 

  4. kl. 10.00 Højmesse. Søndag seksagesima. NN 

  5. kl. 14.30 Café. Lone Juul Stærmose og Merete Vang: 
  Hesselagertæppet – en tidsrejse på 1000 år 

  6. kl. 19.00 Taizé – meditativ lovsang 

  7. kl. 17.00 Kristen meditation. Efterfølgende møde 

11. kl. 10.00 Højmesse. Fastelavnssøndag. GMJ 

11. kl. 14.30 Hjerterummet 

14. kl. 17.00 Kristen meditation  

14. kl. 18.30 Åbent menighedsrådsmøde 

15. kl. 17.00 Vi spiser sammen 

18. kl. 10.00  Højmesse. 1. søndag i fasten. GMJ 

19. kl. 14.30 Café. Annette Søby: Ingen skal være alene 
  med demens 

20. kl. 19.00 Taizé – meditativ lovsang 

21. kl. 17.00 Kristen meditation 

25. kl. 10.00  Højmesse. 2. søndag i fasten. NN 

26. kl. 14.30  Café. Amalie Hersnack Kaad: Klassisk musik 

28. kl. 17.00 Kristen meditation 

29. kl. 16.15 Fyraftenskoncert. Rasmus Krøyer og  
  Povl Chr. Balslev 

Marts Februar 



 

Café 
 

Caféen byder på hyggeligt sam-
vær og et spændende program. 

Det foregår i HUSET på  
mandage kl. 14.30-16.30. 

Ved arrangementet serveres 
kaffe med brød. Pris: 25 kr.  

 

Størst af dem er kærligheden 
Mandag d. 15. januar kl. 14.30 

Der findes et hav af 
sange om kærlighed.  
Op igennem tiden er 
sangen både blevet 
brugt til at lovprise 
kærligheden og som 
kærlighedserklæring. Organist Povl 
Chr. Balslev fortæller gennem højsko-
lesangbogens afsnit med kærligheds-
sange om synet på kærligheden i de 
forskellige tiders sange. Og så skal vi 
naturligvis synge nogle af sangene. 

Svendborgs drikke- og 
spildevand 
Mandag d. 22. januar kl. 14.30 

Lene Ribens og Rikke Maria Kikken-
borg kommer fra Vand og Affalds for-
midlingstjeneste. Vi skal høre om 
grundvandsdannelsen og de forhold, 
der har betydning for grundvandets 
kvalitet, samt om den vandbehand-
ling, grundvandet skal igennem, inden 
det sendes ud til os forbrugere. Efter 
kaffepausen er der fokus på spilde-
vandet, og vi vil få et kig ind i de ud-
fordringer, der møder spildevands-
medarbejderne i dagligdagen. 

 

Naturhistorier fra Sydfyn 
og Øhavet  
Mandag d. 29. januar kl. 14.30 

En lysende og begejstret billedfortæl-
ling af Ian Heilmann om fugle, flora, 
sommerfugle, padder og svampe, 
som man kan finde i skov og krat, 
mark og eng, overdrev, strand og vej-
kant – rundt om i Svendborg Kommu-
ne. Ian Heilmann er uddannet fysiker 
og organist og har været stærkt opta-
get af naturen siden barnsben. Han 
har indtil for nylig boet på Thurø og 
Drejø, men er nu sammen med Lisbet 
Rønnow Torp flyttet til Midtsjælland. 

 

 

 
 

Hesselagertæppet – en 
tidsrejse på 1000 år 
Mandag d. 5. februar kl. 14.30 

Lone Juul Stærmose og Merete Vang 
fortæller om Hesselagertæppet fra 
den første tanke til det færdige resul-
tat. Hesselagertæppet er broderet af 
10 brodøser efter smukke og detalje-
rede akvareller af kunstner Mai-Britt 
Schulz, Kragekær Kunstskole, Tåsinge. 
Tæppet fortæller om vikingetiden, 
Hesselager Kirke og Sogn, samt for-
skellige historiske begivenheder gen-
nem 1000 år. Hesselagertæppet hæn-
ger i Hesselager Kirkes våbenhus og 
kan ses hver dag mellem kl. 08.00-
15.00. Så tag evt. et smut forbi før 
foredraget for at se tæppet. 

 

Ingen skal være alene med 
demens 
Mandag d. 19. februar kl. 14.30 

Ved denne café får vi besøg af An-
nette Søby, som er demensfaglig kon-
sulent ved Svendborg Kommune. Hun 
vil sætte fokus på vigtigheden af, at 
alle mennesker har viden om demens 
og bl.a. komme ind på forskellige de-
mensdiagnoser, adfærd, symptomer 
og kommunikation. Målet med denne 
vidensdeling er at få et demens-
venligt samfund, så mennesker med 
demens kan færdes trygt i det offent-
lige rum. Og når vi er færdige, er man 
måske blevet demensven. 
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Klassisk musik 
Mandag d. 26. februar kl. 14.30 

Ved en caféeftermid-
dag i efteråret præsen-
terede organist Amalie 
Hersnack Kaad nogle af 
sine klassiske yndlings-
værker. I forlængelse 
heraf vil hun nu introducere Edward 
Elgars fantastiske orgelsonate. Hun 
vil fortælle om komponistens spæn-
dende liv og om sonatens opbygning 
ved hjælp af en masse musikeksem-
pler undervejs. 

 

Børns Voksenvenner 
Mandag d. 4. marts kl. 14.30 

”Et barn har ret til en voksen i hver 
hånd!” Sådan siger Pia Vinsten, der er 
formand for Børns Voksenvenner afd. 
Svendborg-Langeland. Måske var der 
altid en voksen i nærheden, som du 
kunne finde tryghed, viden eller om-
sorg hos, da du var barn. Sådan er 
det ikke længere for alle børn, men 
heldigvis findes der voksne, som ger-
ne vil tage et vilkårligt barn under 

deres vinger – de kaldes voksenvenner.   
Pia Vinsten, som selv har været vok-
senven til en pige gennem 10 år, vil 
denne eftermiddag gøre os klogere 
på, hvad Børns Voksenvenner er, 
hvad det indebærer at være voksen-
ven, og ikke mindst hvorfor voksen-
venner er så vigtige. 

 

Forfatter på toppen 
Mandag d. 11. marts kl. 14.30 

Niels Henning Mølgård, 
der bor på toppen af 
Frøavlen, debuterede 
sidste år med romanen 
K2, Stue 6. Det er histo-
rien om en fjortenårig 
dreng, der i 1961 indlægges på syge-
huset med brækket arm. Her følger vi 
ham i en lille månedstid, hvor han får 
rigelig med tid til tilbageblik. På sen-
gestuen opstår unikke øjeblikke i 
intense samtaler om de nære ting i 
livet. Men også dramatiske hændel-
ser hører til dagens orden på stedet. 
Forfatteren vil denne eftermiddag 
fortælle om baggrund og overvejelser 
i tilblivelsen af sin delvist selvbiografi-
ske roman. 

 

Besøg på det ny SIMAC 
Mandag d. 18. marts kl. 14.30 

Denne eftermiddag mødes vi på det 
ny SIMAC, Nordre Havnevej 4. SIMAC 
har 900 studerende, 90 ansatte og 3 
uddannelser: skibsfører, maskinme-
ster og skibsofficer. Uddannelsesin-
stitutionen er en fusion af Kogtved 
Søfartsskole, A.P. Møller Maersk 
værkstedsskole, Svendborg Maskin-
mesterskole og Svendborg Navigati-

onsskole. Direktør Jesper Bernhardt 
vil vise os rundt og fortælle om byg-
geriet, hverdagen på campus, de for-
skellige uddannelser og meget mere. 
Derefter kaffe og kage i SIMACs café. 
Pris: 50 kr. Tilmelding inkl. betaling 
senest den 4. marts til kirkekontoret 
på tlf.: 6221 1161.  

 

H.C. Andersens barndom 
Mandag d. 25. marts kl. 14.30 

Med udgangspunkt i H.C. Ander-
sens eventyr, romaner m.v. vil Henrik 
Nørregaard belyse digterens barn-
dom i Odense fra 1805-1819. Som 
folkeskolelærer har han beskæftiget 
sig med mange af H.C. Andersens 
eventyr og desuden guidet grupper 
rundt i Odense. Han vil vise billeder 
undervejs, og der skal synges.  
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Folkemusikduoen Svøbsk Svendborg Fritidsteater 

Koncerter 
Morgensang 

Torsdag d. 7. december kl. 9.00 – 9.45 

Morgensang i Vor Frue Kirke, hvor vi 
synger julens sange og salmer. Arran-
gementet er tilrettelagt af organist 
Povl Chr. Balslev sammen med mor-
gensangsgruppen i Svendborg. 

 
Fyraftens-familiekoncert med 
Svendborg Fritidsteater 

Torsdag d. 7. december kl. 16.15  

Fra Jul til Jul er 12 nye sange for børn 
og andre gode mennesker.  Med af-
sæt i H.C. Andersens eventyr Tolv 
med Posten har Marianne Kjær skre-
vet teksterne. Solister fra Svendborg 
Fritidsteaters juleensemble medvir-
ker akkompagneret af Asbjørn Kam-
ban, Jon Bjanason og Emil Mathiesen. 

 

Julekoncert med Svøbsk 

Mandag d. 11. december kl. 19.00  

Folkemusikduoen Svøbsk leverer fol-
kemusik samt salme- og sangarrange-
menter med fest og nærvær. Duoen 
består af de to virtuose spillemænd 
Jørgen Dickmeiss og Maren Hallberg 
Larsen. Koncerten foregår i HUSET, og 
der serveres lidt julegodter i løbet af 
aftenen. 

Julekoncert med  
Svendborg Musikskole 

Torsdag d. 14. december kl. 17.00 

Svendborg Musikskole afholder deres 
traditionelle julekoncert i Vor Frue 
Kirke. Selve koncerten begynder kl. 
17.00, men forinden vil der være blæ-
sermusik fra kirkens tårn. 

 

Julekoncert med  
Vor Frues Kantori 

Lørdag d. 16. december kl. 16.00 

Julekoncerten med Vor Frues Kantori 
indeholder i år musik af Ola Gjeilo, 
Eric Whitacre, Morten Lauridsen, 
Knut Nystedt og Kim André Arnesen. 
Ud over disse lidt større værker vil 
der selvfølgelig vil være afdelinger 
med velkendte julesange og salmer. 
Der bliver desuden mulighed for at 
synge med på et par af julens dejlige 
melodier. 

 

Nytårskoncert med Ollerup 
Efterskole – Sang & Musik 

Mandag d. 15. januar kl. 19.00 

Årets nytårsbrag med fælleskoret fra 
Ollerup Efterskole – Sang & Musik. 
Koret er efterskolens musikalske  
flagskib og bestemt værd at lægge 
ører til. Repertoiret spænder vidt fra 
klassisk til rytmisk – a capella og in-
strumentalt akkompagneret.  

Fyraftenskoncert med Rasmus 
Krøyer og Povl Chr. Balslev  

Torsdag d. 29. februar kl. 16.15 

Klarinettist Rasmus Krøyer og organist 
Povl Chr. Balslev opfører musik af den 
meget produktive italienske barok-
komponist Arcangelo Corell. Ved fyr-
aftenskoncerten spiller de bl.a. musik 
fra hans kirkesonater. 

 

Koncert med Vesselil 

Søndag d. 10. marts kl. 15.00 

Strygertrioen Vesselil, der består af 
Clara Tesch, Maja Freese og Elisabeth 
Dichmann, fremfører nordisk traditio-
nel og nykomponeret folkemusik, 
samt egne fortolkninger af den klassi-
ske kammer- og folkemusik. Hos trio-
en smelter det sammen til en slags 
gribende, smuk ”kammerfolkemusik".  

 

Fyraftenskoncert med  
Amalie Hersnack Kaad 

Torsdag d. 21. marts kl. 16.15 

Oplev en koncert med musikalsk me-
sterskab når organist Amalie Hers-
nack Kaad slår tonerne an til Elgars 
storslåede orgelsonate. Kom med på 
en rejse gennem sonatens pragtfulde 
lydunivers hvor det majestætiske 
orgels fulde kraft og skønhed slippes 
løs og bringer Elgars sonate til live 
med stor indlevelse og engagement. 

Adgang er gratis,  

når ikke andet er 

nævnt... 

Vor Frues Kantori Ollerup Efterskole—Sang & Musik 
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Vesselil Amalie Hersnack Kaad Ellen Anderson Heine Hansen Chistina Bjørkøe Kristoffer Hersnack 

Koncert med Christina 
Bjørkøe 

Tirsdag d. 23. januar kl. 19.30 

Christina Bjørkøe er en af Danmarks 
absolut førende pianister. Hun be-
gyndte at spille klaver som 5-årig. 
Hun er uddannet både i New York og 
på Det Kgl. Danske Musikkonservato-
rium. Allerede som 16-årig optrådte 
Christina Bjørkøe som solist med or-
kester og har siden givet koncerter 
som solist og kammermusiker i store 
dele af verden. Hun har indspillet 

mere end 20 CD’er - bl.a. Carl Niel-
sens samlede klaverværker. Ved kon-
certen spiller Christina Bjørkøe bl.a. 
Fanny Mendelssohns Das Jahr samt 
musik af Carl Nielsen. 

 

Fyraftenskoncert med pianister 
fra musikskolens talentlinje 

Torsdag d. 25. januar kl. 16.15 

Svendborg Musikskole har gennem 
årene fostret flere pianister, der er 
gået musikervejen og har uddannet 
sig videre på et af konservatorierne. 
Talentlinjen er et godt springbræt til 
dette, og vi vil gerne ved januar må-
neds fyraftenskoncert præsentere et 
par af de nuværende klaverelever fra 
talentlinjen – måske fremtidens store 
danske pianister. 

 

Koncert med Heine Hansen 
og Ellen Anderson 

Fredag d. 26. januar kl. 19.30 

Den dygtige danske jazzpianist, Heine 
Hansen, vil spille solokoncert på kir-
kens nye Steinway flygel. Han har 
spillet og indspillet med et hav af 
kendte kunstnere internationalt og 
nationalt. Som en kæmpe bonus 
medbringer Heine Hansen til anden 
afdeling af koncerten den svenske 
jazzsangerinde Ellen Andersson, som 
er den helt store nye stjerne indenfor 
nordens jazzliv. Hun har vundet ad-

skillige priser i Sverige og blev for 
nylig interviewet af det internationale 
jazzmagasin Downbeat, hvorved hun 
kom på jazzlandkortet i hele verden. 
Entré: 100 kr. ved indgangen. 

 

Koncert med Kristoffer Hersnack 
og strygere fra Nightingale 
String Quartet  

Søndag d. 28. januar kl. 13.00 

Ved den sidste koncert skal flyglet 
høres som solist i en vaskeægte kla-
verkoncert af Chopin— her i et arran-
gement for fire strygere, hvor bl.a.  
medlemmer af Nightingale String 
Quartet medvirker. Solisten er Kri-
stoffer Hersnack, der har specialiseret 
sig i netop Chopin og dennes musik 
og samtidig har ham som sin abso-
lutte yndlingskomponist. Til koncer-
ten opfører ensemblet desuden Fau-
rés gribende klaverkvartet i c-mol. 

 

 

Musik i påsken 2024 
 

Påskens gudstjenester kommer til 
at indeholde ekstra musik. 

Langfredag uropfører Povl Chr. 
Balslev orgelværket ”Mors Amo-
ris” dedikeret til Balslev selv og 
komponeret af Carsten Dahl. 

Påskedag medvirker to blæsere. 

Fo
to

: Sille A
ren

d
t 

I slutningen af juni måned fik Vor 
Frue Kirke i Svendborg en meget glæ-
delig besked fra A. P. Møller Fonden, 
som havde besluttet sig for at donere 
et stort beløb til indkøb af et kon-
certflygel til kirken.  

Sammen med støtte fra Halbergs 
Familiefond, Louis-Hansen Fonden og 
Jorck´s Fond blev det således muligt, 
at vi kunne erhverve os drømme-
instrumentet: et Steinway flygel. 

Det skal fejres – og det gør vi ved fire 
koncerter! Ved koncerten tirsdag d. 
23. januar byder vi på et glas bobler 
for at fejre ibrugtagningen af flyglet 
og glæde os til musikken, det vil brin-
ge os fremover. 

Flygel-festival 



 

Den 7. september 2023 var en stor dag 
for Vor Frue Kirke og for Povl og mig, 
kirkens to organister, samt min mand, 
Kristoffer, der er pianist. Vi skulle nem-
lig på tur til Hamborg for at udvælge 
kirkens ny flygel.  

Med os havde vi Mogens Steinrud, der 
har været katalysator i projektet. Han 
er klaverstemmer og er ansvarlig for 
købet igennem klaverbutikken Juhl-
Sørensen.  

Der blev taget godt imod os – fabrikken 
har kun én kunde om dagen. Fem for-
skellige Steinway B-flygler stod klar til os.  

Flygler laves i forskellige størrelser alt 
efter behov: et D-flygel er det største, 
et A flygel det mindste, udover Stein-
way O-modellen, der udenfor kategori 
er endnu mindre end A. Et D-flygel står 
typisk i koncertsalene og kræver et 
meget stort rum. I samarbejde med 
Mogens Steinrud var det på forhånd 
besluttet, at et B-flygel ville passe per-
fekt til kirkens klang og æstetik.  

Nu skulle instrumenterne prøves. Povl 
satte sig ved det første flygel, og det 
havde en klang af skønhed og varme. 

Det næste ligeså, og vi tænkte: “Kan 
man overhovedet høre forskel? De er 
jo alle sammen gode!” Men der var 
forskel, endda stor forskel, og pludselig 
blev afgørelsen svær. Kristoffer havde 
heldigvis en masse repertoire på rygra-
den, så vi holdt “ønskekoncert” og 
“ønskeflygel”, indtil vi har helt forvirre-
de og trætte i hovedet.  

Vi holdt en pause og fik en rundvisning 
på fabrikken, hvor vi fik et indtryk af 
det fantastiske håndværk og den kom-
promisløse tilgang til kvalitet. Imens 
havde Mogens testet alle instrumen-
terne igennem klaverteknisk, og uden 
at vi ellers havde talt om det, var vi alle 
sammen kommet frem til det samme 
instrument – nr. 4! Så vi føler os over-
beviste om, at vi har valgt det rigtige 
instrument til Vor Frue Kirke. 

Amalie Hersnack Kaad 
Organist 

 

 
 

Kontakt 
 
Vor Frue Kirke 

Frue Kirkestræde 4, 5700 Svendborg 
Tlf. 6221 1161 
vorfrue.sognsvendborg@km.dk  
Kirkekontorets åbningstid:  
mandag-fredag 11-14. torsdag dog 11-16 

Kordegn Birgitte Marcussen 
Kordegn Susanne Maria Brohave 
 

Præster 

Gitte Meyer Jørgensen 
Ørbækvej 25, 5700 Svendborg 
Tlf. 6222 3117 · gmj@km.dk 

Bente Holdgaard 
Bagergade 43, 5700 Svendborg 
Tlf. 4048 8751 · benho@km.dk 
 

Kirke – og kulturmedarbejder 

Susanne Maria Brohave 
tlf. 2444 1161 
kirku.vorfrue@gmail.com 
 

Organister 

Povl Chr. Balslev 
Tlf. 2160 6258 
pc@balslev.org 

Amalie Hersnack Kaad 
Tlf. 2271 2921 
amaliehersnack@gmail.com 
 

Kirketjenere 

Britta Birkholm 
Jacob Hjære  
Tine Holtegaard (vikar) 
 

Tlf. 2444 1195 
vorfrueskirketjenere@gmail.com 

www.vorfruekirke.dk 
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På indkøbstur 
til Tyskland... 

 

Goddag og farvel! 
Varmt velkommen til Vor Frue Kirkes ny kirketjener, Jacob 
Hjære. Jacob har tidligere bl.a. arbejdet i rejsebranchen og 
undervist i kompetenceudvikling og servicefag. Med sin fami-
lie er han bosat i Svendborg. 

Samtidig tak til Kirsten Andersen for stort engagement gennem årene. Udover 
de mange daglige gøremål som kirketjener, har hun lagt en betydningsfuld ind-
sats i byggeudvalget for HUSET og dér haft de praktiske briller på. Efterfølgende 
har Kirsten været med til at fylde huset med liv og duften af nybagt brød. 

 

mailto:vorfrue.sognsvendborg@km.dk

